# Durchführungsbestimmungen (Stand: 22.05.2020)



## zur Wettspielordnung des

# Tennisverbandes Niedersachsen-Bremen e.V. für den Sommer 2020

#### 1. Bälle

Es werden laut § 2 WSpO (Stand: 01.02.2020) folgende Bälle gespielt:

Ballmarke:	Altersklasse:
TNB Tour 2.0	Damen 30-60, Herren 30-75
TNB Tour 2.0	Damen, Herren

### 2. Altersklassen

ab Jahrgang 2007 und älter
ab Jahrgang 1990 und älter
ab Jahrgang 1980 und älter
ab Jahrgang 1970 und älter
ab Jahrgang 1965 und älter
ab Jahrgang 1960 und älter
ab Jahrgang 1955 und älter
ab Jahrgang 1950 und älter
ab Jahrgang 1950 und älter
ab Jahrgang 1950 und älter
ab Jahrgang 1945 und älter

### 3. Spieltermine

OBERLIGA- 2. REGIONSKLASSE	
Damen, Herren, Damen 30-60, Herren 30-75	
1. Spieltag 14. Juni 2020	
2. Spieltag 21. Juni 2020	
3. Spieltag 28. Juni 2020	
4. Spieltag 05. Juli 2020	
5. Spieltag 12. Juli 2020	
6. Spieltag 30. August 2020	
7. Spieltag 13. September 2020	
8. Spieltag 20. September 2020	

## Ausweichtermine:

- 1. Ausweichtermin 19. Juli 2020
- 2. Ausweichtermin 06. September 2020
- 3. Ausweichtermin 27. September 2020

## Sperrtermine Damen/Herren/ Altersklassen:

03. - 06. September 2020 TNB Landesmeisterschaften AK & D/H

04. - 06. September 2020 Regionsmeisterschaften Jugend

Alle Spiele müssen bis zum 27.09.2020 beendet sein!

Die Samstage direkt vor den offiziellen Ausweichterminen dürfen für Spielverlegungen genutzt werden, jedoch kann es dann sein, dass am Samstag und Sonntag gespielt werden muss – nämlich dann, wenn ein Ausweichtermin genutzt werden muss.

Offizielle Anfangszeiten an Sonntagen zwischen 09:00 und 14:00 Uhr und für die Altersklassen (Damen 30-60, Herren 30-75) zusätzlich Samstag 15:00 Uhr.

Alle Spieltermine müssen bis zum ersten offiziellen Punktspieltag festgelegt sein. Sollte es zwischen zwei Mannschaften zu keiner Einigung bis zum 10. Juni 2020 kommen, dann gilt der offizielle Spieltermin, Sonntag um 09:00 Uhr.

Der offizielle Punktspielzeitraum der Sommersaison 2020 beginnt am 12.06.2020.

- **4. Die Durchführung** der Punktspiele erfolgt nach der gültigen Wettspielordnung des Tennisverbandes Niedersachsen-Bremen e.V. (Stand: 01.02.2020), der Ergänzung zur TNB WSPO und dem TNB-Hygienekonzept für Punktspiele.
- **5. Mannschaftsmeldungen** sind vom **15.12.2019 bis zum 05.02.2020** in das Spielsystem nuLiga einzugeben.
  - Bitte beachten: An-, Ab-, Um- und Neumeldungen!
  - Nachmeldungen sind <u>kostenpflichtig</u> und nur bis zum <u>06.03.2020</u> möglich.
  - Zurückziehungen wie in § 8 Abs. 5.1 beschrieben nur bis zum 05.06.2020 möglich.
- **6. Namentliche Mannschaftsmeldungen** sind vom **01.03. bis zum 15.03.2020** in das Spielsystem nuLiga einzugeben.
  - Alle Spieler müssen in aufsteigender LK Reihenfolge von LK 1 bis LK 23 gemeldet werden. Spieler, die sich in der gleichen LK befinden, können in beliebiger Reihenfolge gemeldet werden.
  - Nachmeldungen sind <u>kostenpflichtig</u> nur bis zum <u>07.06.2020</u> möglich.
     Nachmeldungen mit Lizenzwechsel sind nach dem <u>22.05.2020</u> nicht mehr möglich!
- **7. Spiellizenzen** können im Spielsystem nuLiga in den folgenden Zeiträumen beantragt werden:
  - 01.11.2019-31.01.2020: Lizenzwechsel automatisch ohne Zustimmung des abgebenden Vereins
  - 15.02.-15.03.2020: Lizenzwechsel nur mit Zustimmung des abgebenden Vereins
- 8. Die Ergebniseingabe ist vom gastgebenden Verein bis einen Tag, nach dem das Spiel ausgetragen wurde, 10:00 Uhr in das Spielsystem "nuLiga" vorzunehmen: <a href="http://tnb.liga.nu">http://tnb.liga.nu</a> (Bsp.: gespielt am Sa., 07.05. → Eingabe am So., 08.05. bis 10:00 Uhr)
  - Wenn der 3. Satz als Match-Tiebreak gespielt wird, dann ist das tatsächliche Ergebnis (z.B.12:10) in den Spielberichtsbogen und das Spielsystem nuLiga einzutragen.
  - In der Tabelle wird sowohl der ausgespielte 3. Satz als auch der Match-Tiebreak bei den Sätzen und Spielen jeweils mit einem Punkt gewertet.
- 9. Die Auf- und Abstiegsregelung ist in der Ergänzung der WSPO beschrieben!
- **10. Die Protestobleute** für Proteste eines TNB-Vereins unterhalb der Verbandsebene werden auf der Homepage des TNB veröffentlicht und in diesen Durchführungsbestimmungen rechtzeitig nachgetragen.
- 11. Ansprechpartner für Fragen und Korrekturen in den Staffeln sind die jeweiligen Staffelleiter.

### Tennisverband Niedersachsen-Bremen e.V.

Jörg Kutkowski Vizepräsident Mannschafts- und Wettkampfsport Olaf Pickhardt & Moritz Engel Sportbüro